
 
 

 

 
Università LUM 
S.S. 100 Km 18 - 70010 Casamassima (Bari) 
Rettorato 0806978111 - Segreteria 0806978213 - www.lum.it – info@lum.it 

 

D.P. N. 338/25 
 
IL PRESIDENTE DEL CDA 
 
VISTO lo Statuto della Libera Università Mediterranea LUM “Giuseppe Degennaro” 
emanato con Decreto Presidenziale N. 113/2020 Del 25.06.2020 e pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale Della Repubblica Italiana - serie generale - n. 178 del 16.07.2020 e 
modificato con D.P. 231/2021 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Della Repubblica Italiana - 
serie generale n. 270 del 12.11.2021 e con Decreto Presidenziale N. 249/2022 pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale Della Repubblica Italiana - serie generale n.249 del 24.10.2022; 
VISTO il D.M. n.224 del 30 aprile 1999; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 19 “Disposizioni in materia di dottorato di 
Ricerca”; 
VISTO il D.M. n. 226 del giorno 14.12.2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale nr. 308 del 
29.12.2021;  
VISTA la nota prot. n. 8936 del 29.04.2025 relativa all'avvio della procedura di 
accreditamento dei corsi di dottorato per il XLI ciclo, a.a. 2025/2026; 
VISTA la proposta di attivazione per il XLI ciclo a.a. 2025/2026 del nuovo corso di Dottorato 
di Ricerca in “Medicina Traslazionale e Ingegneria: Tecnologie Avanzate per la Salute 
(MED-TECH)”, con sede Principale presso l’Università LUM GIUSEPPE DEGENNARO di 
Casamassima (BA) pervenuta con delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina e di 
Ingegneria; 
VISTA l'autorizzazione dell'Agenzia ANVUR pubblicata sul sito web del programma di 
dottorato; 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione di esame di 
ammissione al Dottorato di Ricerca in Medicina Traslazionale e Ingegneria: Tecnologie 
Avanzate per la Salute (MED-TECH); 
RILEVATO che il corso di dottorato ha presentato domanda di accreditamento ministeriale 
e che il relativo decreto ministeriale è in fase di rilascio. 
VISTA la riunione del Collegio dei Docenti del 03.10.2025 in cui venivano individuati i 
docenti che dovranno far parte della Commissione per la prova di ammissione;  
RILEVATO il carattere d’urgenza 
 

DECRETA 
 
Art. 1 
Viene nominata la commissione giudicatrice per la prova di ammissione al Dottorato 
Internazionale di Ricerca in “Medicina Traslazionale e Ingegneria: Tecnologie Avanzate per 
la Salute (MED-TECH)”, a.a. 2025 – 2026– XLI ciclo nelle persone di:  
 

 Prof.ssa Licia Iacoviello (Coordinatore del Dottorato) 
 Prof. Bruno Moncharmont (Dip. Medicina e Chirurgia) 
 Prof. Giuseppe Troiano (Dip. Medicina e Chirurgia) 
 Prof. Alessandro Massaro (Dip. Ingegneria) 
 Prof. Nicola Epicoco (Dip. Ingegneria) 

Supplenti 



 
 

 

 
Università LUM 
S.S. 100 Km 18 - 70010 Casamassima (Bari) 
Rettorato 0806978111 - Segreteria 0806978213 - www.lum.it – info@lum.it 

 

 Prof. Riccardo Memeo (Dip. Medicina e Chirurgia) 
 Prof.ssa Giovanna Rotella (Dip. Ingegneria) 

Art. 2 
 
La date delle prove orali si terranno in data 15 e 17 ottobre dalle ore 9:30, il calendario 
delle prove dei candidati con i giorni, ora e le modalità di svolgimento delle prove di esame, 
così come eventuali variazioni nella programmazione dell'esame, saranno comunicate per 
iscritto sul sito web del Dottorato (https://www.lum.it/medicina-traslazionale-ed-ingegneria-
tecnologie-avanzate-per-la-salute-med-tech-2/) senza alcun altro avviso.  
 
La procedura di ammissione si completerà entro il 31 ottobre 2025. 
 
Il presente decreto viene registrato e inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questo 
Ateneo, nonché pubblicato sul sito dell’ateneo nella pagina del dottorato. 
 
 Casamassima, 06.10.2025 
 
 
                                                                                                          Il Presidente del CDA 

Prof. Emanuele Degennaro 
 

 



 
 

 

 
Università LUM 
S.S. 100 Km 18 - 70010 Casamassima (Bari) 
Rettorato 0806978111 - Segreteria 0806978213 - www.lum.it – info@lum.it 

 

Al Presidente  

Università LUM  

Sede 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice 41 Ciclo dottorato MED-TECH 

 

 

Avendo acquisito la deliberazione del collegio dei docenti del Dottorato suindicato visionato si 

trasmette il Decreto che nomina la Commissione per tale procedura per la dovuta firma.  

 

Cordialità 

 

Il Responsabile del procedimento 

Angela De Leo 

 

 

Casamassima, 06.10.2025 

 
 


		2025-10-07T16:04:07+0000
	Emanuele Degennaro




